
                             令和５年２月吉日  

 第６学年保護者 様 

     幸手市立さかえ小学校  

     校 長  中 沢  朋 宏  

 

令和４年度卒業証書授与式について 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、６年間の小学校生活も残り僅かとなりました。間もなく卒業を迎えるお子様の成長した姿に、

保護者の皆様の喜びも一入のことと存じます。学校では、お子様の卒業に向け、諸準備を進めている

ところです。本校では、令和４年度卒業証書授与式を下記のとおり挙行します。  

つきましては、お子様の晴れの門出を祝し、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和５年３月２3 日（木）午前９時２０分 開始 

 

２ 式 場   幸手市立さかえ小学校 体育館 

 

３ 参加者   卒業生、卒業生保護者（事前登録人数）、幸手市教育委員会１名  

        さかえ小学校ＰＴＡ会長、さかえ小学校教職員  

 

４ 日 程   ・卒業生登校         ８：００～ ８：１０ 

                ・保護者受付・入場     ８：５０～ ９：０５ 

                ・卒業証書授与式      ９：２０～１０：０５ 

                ・卒業生記念撮影          １０：１０～１０：２０ 

                ・卒業生学級指導         １０：２０～１０：３５ 

                ・卒業生の見送り式    １０：４０ 

 

５ その他      ・卒業生の服装は、例年総じて中学校の制服で参加をしています。袴に関しては着

崩れや手洗い等の課題があるため禁止とします。 

・受付は体育館となりますが、出入りは、高学年児童用玄関からお願いします。  

また、校内にお入りの際は、マスクの着用、および、検温と手指のアルコール消

毒に御協力をお願いします。 

        ・式場内では、ビデオ等の撮影は自席で立たずにお願いします。なお、写真撮影は     

フラッシュをたかず、まわりの方の迷惑にならないようお願いします。 

・上履きを御用意ください。 

・自動車での来校は御遠慮ください。 

・風邪症状等で体調不良の際は、式への参加はお控えください。  

・厳粛な式になります。未就学児の参加につきましては御遠慮ください。  

 預かり先がない場合のみ事前に御相談ください。  

・保護者の参加人数を、forms より事前にお知らせください。（３月２１日締切） 

https://forms.office.com/r/faaRLA64mH 

https://forms.office.com/r/faaRLA64mH


－令和４年度卒業証書授与式次第、留意点－ 

 

 

児童・教職員はマスクを外して式に臨みます。  

 

卒業生入場 

 

 一同礼 

 

１ 開式のことば 

 

２ 国歌斉唱  

  ・マスクをしての対応となります。衛生上、つぶやく程度での御唱和となりますが、御理解を

お願いします。 

 

３ 卒業証書授与 

 

４ 校長式辞 

 

５ 感謝の言葉 

  ・児童はマスクをします。  

 

６ 校歌斉唱 

  ・マスクをしたままでの対応となります。  

 

７ 閉式のことば 

 

 一同礼 

 

 卒業生退場 

 

 


